PAGE
3

Администрация
сельского поселения «Трусово»

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

«Трусов» сикт

овмöдчöминса

администрация
от   22 марта  2010 г.  №   17

   с.  Трусово Усть-Цилемского р-на Республики Коми

О       закреплении   наружного
 противопожарного водоснабжения
за ответственными организациями

и учреждениями   на   территории

 сельского   поселения «Трусово»

В целях обеспечения противопожарной безопасности в сельском поселении «Трусово» и в соответствии с Федеральными  законами  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 25 октября 2006 года № 172 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам пожарной безопасности», Законом Республики Коми от 06.10.2006 г. № 82- РЗ «О некоторых вопросах в области пожарной безопасности на территории Республики Коми» и Уставом сельского поселения «Трусово»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Закрепить объекты наружного противопожарного водоснабжения за организациями, учреждениями и предприятиями согласно приложению.
 2. Восполнять запас воды в объектах наружного противопожарного водоснабжения за счет средств:

- организаций, учреждений, предприятий, на объектах которых была использована вода при тушении пожаров,

- администрации сельского поселения «Трусово» при тушении пожаров, возникших в индивидуальных жилых домах.

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения «Трусово» Дуркину Е.М.
4. Считать утратившим силу постановление главы сельского поселения «Трусово» от 10.12.2007 № 56.
 Глава сельского поселения «Трусово»                                   К.К.Чупров
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения «Трусово»
от 22 марта 2010 г. № 17

Закрепление объектов наружного противопожарного водоснабжения за ответственными организациями на территории сельского поселения «Трусово»
	№ п/п

	вид водоснабжения

	местонахождение пожарного водоёма

	пригодность к использованию

	Ф.И.О
руководителя

	организация

	1

	д.Рочево

ПВ-25

	15 м. от здания школы на северо-восток

	100%

	РочеваМ.В.

	МОУ «РНШ-
детский сад»

	2

	ПВ-25 д.Рочево

	50 м. от 2-х этажного дома . на северо-запад

	100%

	Чупров К.К.

	администрация поселения

	3

	д.Рочево  ПВ-25

	30м. на север от телятника

	100%

	Ананин В. С.

	ООО «Рочево»

	4

	ПВ-50

	30м. на северо-запад от гаража

	100%

	Ананин В. С.

	ООО «Рочево»

	5

	д.Мыла ПВ-110

	150м. на юг до дома Бобрецова Ф.А. и 300м до клуба

	100%

	Чупров К.К.

	администрация поселения

	6

	д.Филиппово

ПВ-110

	20м. на юго-запад от спортзала

	капитальный ремонт

	Жданова Л.М.

	МОУ
«Филипповская начальная школа-детский сад»

	7

	д.Филиппово

ПВ-110

	30м. на юго-восток от дома Чупрова Алексея Яковлевича ул.Полевая д. 10

	замена перекрытия

	Чупров К.К

	администрация поселения

	8

	д.Филиппово

ПВ-5

	30м. на юго-запад от дома №7 по

ул.. Полевой

	100%

	Чупров К.К.

	администрация поселения

	9

	д.Филиппово

ПВ-80

	30м. на восток от конного

	100%

	Доронин Е.И.

	ООО
«Филиппово»

	10

	д.Филиппово

ПВ-100

	30м. на северо-запад от блочного гаража Носова Е.Е

	100%

	Доронин Е.И.

	000
«Филиппово»

	11

	д.Филиппово

ПВ-110

	50м.   на север от жилого дома № 21 по ул.Набережной |(Чупров Евл.Вас.)

	замена перекрытия

	Жданова Л.М.

	МОУ
«Филипповская начальная школа-детский сад»

	12

	с.Трусово ПВ-25

	15м. на север от жилого дома Чупрова М.П кв.Новый №22

	100%

	Чупров К.К.

	администрация поселения

	13

	с.Трусово ПВ-75

	30м. на север от жилого дома Дуркина И. Л. кв.Новый № 43

	заполнить водой

	Чупров К.К.

	администрация поселения

	14

	с.Трусово ПВ-110

	60 м. на северо-восток от спорткомплекса

	100%

	Евсюгин П.А.

	спорткомплекс

	15

	с.Трусово

ПВ-75

	25 м. на север от детского сада

	100%

	Чупрова М.И.

	МДОУ «Детский сад № 20 с.Трусово»

	16

	с.Трусово ПВ-25

	25 м на север от ЦСОШ

	100%

	Чупрова Н.Т.

	МОУ «ЦСОШ»

	17

	с.Трусово ПВ-110

	40м. на север от одноэтажного интерната

	100%

	Чупрова Н.Т.

	МОУ «ЦСОШ»

	18

	с.Трусово ПВ-50

	8м. на юго-запад от магазина «Стиль»

	100%

	Чупров К.К.

	администрация поселения

	19

	с.Трусово ПВ-20

	12м. на юг от администрации поселения

	100%

	Чупров К.К.

	администрация поселения

1